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فیفادی برای تقویت رقبا
ایمان گودرزی

همیشــه همین طور بوده؛ 
اینکــه تیــم ملی ایــران در 
فیفادی ها کاسه چه کنم چه 
کنم دســت گرفته و به دنبال 
حریفــان درجه 3 باشــد اما 
رقبا روزهای فیفــا را با بازی 
مقابل تیم های بزرگ و درجه 
یــک می گذرانند. در حقیقت 
فیفادی برای فوتبال ما مدت هاست یوم الحسرت است و ما تنها تماشاگر بازی های 
دوستانه رقبا با تیم های بزرگ دنیا هستیم. از آخرین بازی که فوتبال ایران یک 
تیــم بزرگ را در یک دیدار دوســتانه ملاقات کرده، بیش از یک دهه می گذرد. 
بازی با برزیل که ماحصل توافق های پشــت پرده بود و در آن مســائل فرامتنی 
بیشتر از فوتبال نقش داشتند. اما برای همین بازی بزرگ هم برزیل نپذیرفت که 
به ایران بیاید و در امارات ما را ملاقات کرد. برای حضور یک تیم بزرگ در ایران 
باید عقب تر برویم، قریب به ســه دهه پیش. بازی با آلمان در استادیوم آزادی. 
طعنه آمیز اینکه این بازی نیز محصول مذاکرات و بده و بســتان های فدراسیون 
وقت در رأی دادن به آلمــان برای میزبانی جام جهانی بود و برای آلمانی ها در 
راستای مسئولیت اجتماعی و در قالب یک بازی خیریه برای جمع آوری کمک 
به زلزله زدگان بم انجام شــد. در حقیقت اگر بخواهیم دقیق تر و موجزتر تاریخ 
را بجوییــم و واکاوی کنیم در 4 دهه اخیر فوتبــال ایران هیچگاه در یک بازی 
دوستانه یک حریف بزرگ را ملاقات نکرده و همین به تنهایی نشان دهنده ضعف 
دیپلماسی فوتبال ما و انزوای آن در مارکت جهانی است. ورای بحث اقتصادی و 
بدنه نحیف تجاری فوتبال ایران که هرگز ظرفیت پرداخت هزینه های یک بازی 
بزرگ را ندارد، عوامل جانبی نظیر سیاســت و تحریم نیز مزید بر علت شده تا 
تقریباً هیچ تیمی حتی رقبای درجه 3 نیز تمایلی به بازی با ایران نداشته باشند. 
در این میان دیپلماسی ضعیف فدراسیون فوتبال و عدم برخورداری از ارتباطات 
بین المللی نیز به این ماجرا دامن زده تا فوتبال ایران در فیفادی ها تنها تماشاگر 
بازی های جذاب رقبا باشــد و حسرت بخورد. عمده بازی های دوستانه ایران در 
این ســال ها در فیفادی ها به رقبای بی کیفیت و درجه ســومی چون سوریه و 
ازبکســتان و در خوشبینانه ترین حالت قطر محدود شده و ما در یک دور باطل 
و تکراری مجبوریم در هر فیفادی چنین حریفانی را تحمل کنیم. تیم هایی که 
هیچ آورده ای برای فوتبال ایران ندارند. این بار اما وضعیت فاجعه بارتر است. تیم 
ملی ایران با تمامی ســتاره هایش به جام کافا رفته تا با تیم های درجه 4 نظیر 
افغانستان و قرقیزستان بازی کند. کنایه آمیز اینکه این جام به اندازه ای بی کیفیت 
و خارج از رده بوده که حتی افغان ها نیز تیم دوم خود را به آن فرســتاده اند در 
حالی که ما با تمامی ستاره های خود و لژیونرهای بزرگ به این تورنمنت رفته ایم. 
بی تردید تنها مزیت و ســود جام کافا برای رقباســت که در تقابل با ستاره های 
لورکوزن، فاینورد، پورتو و... خود را آماده می کنند و حتی یک عکس یادگاری با 
آنها برای آلبوم شخصی شان می گیرند! در حقیقت تنها مأموریت ما در فیفادی ها 
آماده کردن رقباســت! حسرت و افســوس زمانی بیشتر می شود که بازی سایر 
رقبای آســیایی را مرور و برنامه سایر تیم ها را بررسی می کنیم. تیم ملی فوتبال 
ایران در حالی در مســابقات کافا با حضور کشورهای افغانستان و قرقیزستان به 
میدان می رود که رقیبان ایران در روزها و هفته های آتی برابر کشــورهای غیر 
آســیایی و بعضاً برابر انگلیس، آرژانتین و کلمبیا به میدان می روند! حتی عراق 
جنگ زده و درگیر با مشــکلات و درگیری هــای داخلی نیز برای فیفادی برنامه 
بسیار بهتر و باکیفیت تری نســبت به ما دارد. دردآورتر اینکه با مرور بازی های 
دوستانه دیگر تیم های آسیایی می بینیم که تقریباً تمامی تیم ها برای ۶ ماه بعد 
خود نیز برنامه دارند و حریفان این تیم ها مشخص شده و ایران تنها تیمی است 
که هیچ برنامه ای برای بازی های دوســتانه خود ندارد. با این بی برنامگی و البته 
قیاس حریفان ایران در بازی های دوستانه با رقبا، موفقیت در جام ملت ها برای 

فوتبال ایران یک سراب در دوردست خواهد بود.

حسینی سرمربی آلومینیوم اراک شد
بــا نظــر اعضــای هیات 
مدیــره و مدیریــت باشــگاه 
حســینی  مجتبی  آلومینیوم 
هدایــت این تیــم را بر عهده 
گرفــت. به گزارش ایســنا، با 
تصمیم اعضــای هیات مدیره 
باشــگاه آلومینیوم و مدیریت 
این باشــگاه مجتبی حسینی 

سرمربی فصل گذشته تیم فوتبال پیکان هدایت تیم اراکی را بر عهده گرفت.
حســینی  نشستی را با مسئولان باشــگاه آلومینیوم برگزار کرد و در نهایت 

برای هدایت این تیم در فصل آینده به توافق رسید و قراردادش را امضا کرد.

بلاتکلیفی نیمکت ذوب آهن   
هیات مدیره باشــگاه ذوب 
آهن برخــلاف دیگر تیم های 
لیگ برتری که ســرمربیان را 
مشخص و بازیکنان مورد نظر 
خود را جــذب کرده اند، هنوز 
در خواب عمیق به سر می برد. 
به گــزارش ایرنا، اوایل خرداد 
مــاه بود کــه هیئــت مدیره 
باشــگاه ذوب آهن عنوان کرد به زودی جلســه ای برای مشخص کردن تکلیف 
مهدی تارتار در ذوب آهن برگزار می کند. حال یکماه گذشــته و جلســه ای که 
قرار بود برگزار شــود، باز هم کنســل شــده اســت. تارتار برای فصل جدید از 
باشگاه های شــمس آذر قزوین و آلومینیوم اراک پیشنهاد داشت اما اعلام کرد 
که قلب وی با تیم فوتبال ذوب آهن است و به دنبال جدایی از گاندوها نیست. 
این مربی در حالی از ماندن در ذوب آهن ســخن گفت که هیئت مدیره، قاسم 
حدادی فر اسطوره ذوب آهن را به عنوان یکی از گزینه های سرمبیگری در نظر 
دارد و هنوز تصمیمی برای ادامه کار با تارتار یا انتخاب حدادی فر نگرفته است. 
تیم فوتبال ذوب آهن در بیست و دومین دوره لیگ برتر فوتبال با هدایت مهدی 

تارتار 3۶ امتیاز کسب کرد و در رده نهم جدول قرار گرفت.

رونمایی از لیست خروجی و ورودی نساجی 
خروجی  بازیکنان  لیســت 
تیم فوتبال نســاجی مازندران 
و همچنیــن بازیکنــان مورد 
نظر این تیم مشــخص شد. به 
گزارش ایرنا، مهدی رحمتی که 
سرمربی  هدایت  پیش  چندی 
گرفت،  برعهــده  را  نســاجی 
فهرستی از بازیکنان مورد نظر 
خود را در اختیار باشگاه قرار داد که برخی از این بازیکنان مورد تایید هیئت مدیره 
قرار گرفتند و بعضی از گزینه ها هم با مخالفت آنها روبرو شد. با توجه به فهرستی 
که مهدی رحمتی اعلام کرد، علی شجاعی از این تیم جدا شد. در فهرست رحمتی 
نام متین کریم زاده به چشــم نمی خورد تــا جدایی این بازیکن هم قطعی به نظر 
برســد. همچنین پس از پایان فصل احمد عبدالله زاده نیز نســاجی را ترک کرد. 
قرارداد محمد شریفی نیز به پایان رسید و به دلیل قرار نداشتن در لیست بازیکنان 
تمدیدی از این تیم جدا شــد. همچنین شــنیده می شود حسین مهربان مهاجم 
فجرسپاسی در آستانه پیوستن به نساجی مازندران است و بازیکنان فصل گذشته 
نساجی همچون مهرداد عبدی، محمدرضا مهدی زاده، سید احمد موسوی، سعید 
بیگی، علی داوران، ایوب کلانتری نیز با نســاجی یک فصل دیگر قرارداد دارند و 
در این تیم می مانند. رشــید مظاهری دروازه بان سابق و جنجالی استقلال گزینه 
مهدی رحمتی است که البته هنوز جذب او قطعی نشده است زیرا اعضای هیئت 
مدیره نساجی به دنبال حفظ علیرضا حقیقی هستند. فرزاد زامهران وینگر نساجی 
مازندران در پنجمین فصل حضور متوالی خود در این تیم، مورد نظر ســیدمهدی 
رحمتی قرار گرفت و در نســاجی ماندنی شد. حامد شیری هم خبرهایی مبنی بر 
جدایی او شــنیده شــد؛ اما مانند حقیقی، مدیران باشگاه به دنبال حفظ کاپیتان 
هستند. وحید محمدزاده و امیرمحمد هوشمند هم پیش از این از آلومینیوم به 

نساجی پیوسته بودند.

یادداشت

اخبارکوتاه

به نظر می رســد باشگاه استقلال در نهایت تا پایان این 
هفتــه به جمع بندی نهایی در خصوص انتخاب ســرمربی 

خواهد رسید. 
بــه گــزارش »ورزش ســه«، تعیین تکلیــف صاحب 
نیمکت استقلال در لیگ بیســت و سوم، مهم ترین سوژه 
نقــل و انتقالاتی هفته های اخیر فوتبال ایران بوده اســت. 
جایی که بلافاصله پس از خداحافظی رســمی ساپینتو با 
هواداران اســتقلال، بررسی لیست گزینه های موجود برای 
نیمکت استقلال توسط مدیران این باشگاه آغاز شد و از آن 
زمان تا امروز، شــاهد فرسایشی شدن روند معرفی سرمربی 
آبی پوشــان بوده ایم. در این میان باشگاه استقلال یکی دو 
بار هم به نزدیک ترین فاصله ممکن تا اعلام نام ســرمربی 
جدید و عقد قرارداد با گزینه داخلی رســید که در نهایت 
هــر بار بنا بر دلایلی این موضوع منتفی شــد تا در نهایت  
سرپرســت مدیرعاملی استقلال در اقدامی معقولانه، ضمن 
اعلام آگاهی از دغدغه هواداران استقلال اعلام کند باشگاه 
قصد دارد در فضایی دور از شتاب زدگی، سرمربی جدید تیم 

را انتخاب کند.
گزینه غیرممکن: فرهاد مجیدی

فرهاد مجیدی ســرمربی قهرمان دو فصل پیش است و 
برای همه اســتقلالی ها یک چهره احترام برانگیز و جالب 
توجه به شــمار می آید. با این حال فرهاد، اولین مربی این 
فصل لیگ امارات بوده که قرارداد خود را با تیم خود تمدید 
کرده و  حالا به کار خود در فوتبال امارات ادامه خواهد داد 
و البته همیشه جای او برای یک یا دو بار بازگشت به ایران 
برای هدایت اســتقلال و شاید تیم ملی از همین حالا رزرو 

شده است.
گزینه معقول: جواد نکونام

جواد نکونام معقول ترین گزینه در بین سرمربیانی است 
که برای هدایت اســتقلال در نظر گرفته شده است. البته 
انتظار می رفت روز گذشته نام جواد نکونام از بین گزینه ها 
بیرون بیاید اما مشکلاتی که فعلا در این مسیر وجود دارد، 
مانع از تصمیم گیری نهایی مدیریت استقلال شد که البته 
همچنان پیگیر کار کاپیتان سابق تیم ملی هستند. به نظر 
می رســد با توجه به اقبال عمومی، نکونام بی دردسر ترین 

گزینه برای هدایت استقلال در فصل آینده باشد.
گزینه متفاوت: محمد ربیعی

ســرمربی مس رفســنجان بعد از چهار فصل موفق در 
این باشــگاه و البته با توجه به ســابقه خوب و سن و سال، 
می توانســت یک گزینه متفاوت برای هدایت استقلال در 
فصل جدید باشــد اما برای حضور در یک باشگاه پرهوادار 
شما به چیزهای دیگری هم احتیاج دارد و از آن جایی که 
در تاریخ این باشــگاه به ندرت سرمربی ایرانی بدون سابقه 
حضور در صفوف آبی ها روی نیمکت این تیم نشسته، فضای 
مسلط به باشگاه استقلال کار را برای استخدام این سرمربی 
را ســخت کرد. اگرچه او و حجت کریمــی تا پای امضای 
قرارداد هم پیش رفتند اما مسائل مطرح شده فعلا مانع از 

آغاز این همکاری است.
گزینه نوستالژیک: علیرضا منصوریان

کاپیتان سابق آبی ها، یکی از باتجربه ترین مربیانی است 
کــه پس از تجربه طولانی در باشــگاه های مختلف ایران و 
هدایــت تیم های صاحب نامی چون فولاد، ذوب آهن، نفت 
تهران، تراکتور و صنعت نفت آماده است دوباره روی نیمکت 
تیم محبوب خود بنشــیند. منصوریان پیشتر یک فصل و 
چند هفته سرمربی تیم استقلال بود و در فصل اول کارنامه 
موفقی از خود برجا گذاشــت اما بعد از شکســت در لیگ 
قهرمانان آســیا، با وجود همه تلاشــی که کرد این اعتماد 
به وی نشــد تا کارش را در این باشگاه به سرانجام برساند. 
او مترصد این اســت که یک بار دیگر فرصتی به وی داده 
شــود تا آن ناکامی ناراحت کننده را از روی پیشــانی خود 

پاک کند.
* گزینه کنجکاوی برانگیز: مهدی پاشازاده

مهدی پاشــازاده مدافع خوش قامتی که پس از شروع 
مربیگری همیشــه انتظار داشتیم روزی هدایت استقلال را 
در دستش بگیرد اما فوتبال ایران اجازه خودنمایی در یک 

تیــم صاحب امکانات و نرمال را به او نداد. پاشــازاده عضو 
کمیته فنی استقلال است و این صحبت در مورد او مطرح 
شده که برای هدایت اســتقلال اعلام آمادگی کرده است. 
گزینه ای کنجکاوی برانگیز که بعید اســت بتواند اعتماد 
مدیران و جامعه هواداری را به خود جلب کند. ولی همیشه 
پیش خود فکر می کنیم که کاش یک بار پاشــازاده را در 
تیمی ببینیم که متناسب با چیزی باشد که او از درک خود 
نســبت به فوتبال به زبان می آورد... به هرحال شانس هم 

یک فاکتور مهم در فوتبال است.
گزینه پشت دست: ساکت الهامی

ساکت الهامی، سرمربی سابق هوادار نیز مربی ای بود که 
نامش بارها پیرامون استقلال شنیده شده و به واسطه سابقه 
حضور در این باشــگاه و اعلام علاقــه مندی به رنگ آبی، 
حمایت برخی از هواداران و البته پیشکسوتان را پشت خود 
دارد. الهامی پس از جدایــی از هوادار با تیم های مختلفی 
مذاکره کرده اما با نیم نگاهی به اســتقلال فعلا مذاکراتش 
به نتیجه نرسیده است. او در صورت ادامه روند مثبتش در 
لیگ برتر و حضور در یک تیم صاحب امکانات که بتواند با 

مدعیان رقابت کند، حتما یک گزینه ایده آل در صورت نیاز 
به تغییر در باشگاه استقلال خواهد بود.

گزینه های خارجی
در میان نام هایی که ایجنت ها به استقلال معرفی کرده 
و باشــگاه آن را در اختیار رسانه ها گذاشته، اسمی جالبی 
به چشــم می خورد از جمله کیکه سانچز فلورس، سرمربی 
سابق اسپانیول، اتلتیکو مادرید و الاهلی امارات. کریستین 
پانوچی، ستاره سابق تیم ملی ایتالیا هم یکی از این نام های 
مطرح شده اســت. البته در مورد مربیان خارجی صحبت 
خاصی نمی توان انجام داد تا مذاکرات جدی شــود. چرا که 
عدد و رقم و شرایط اهمیت زیادی دارد. ضمن اینکه بعضی 
از گزینه ها فقط به باشگاه اعلام می شود تا راهی برای دیدار 
با مدیرعامل و مذاکره برای نفرات دیگر باز شود. بیایید فعلا 
این طور قضیه را ببینیم که گزینه خارجی واقعی در باشگاه 
اســتقلال وجود ندارد. اگرچه ممکن است ناگهان یک اسم 
منطقی و قابل اعتماد روی میز مدیرعامل باشگاه قرار بگیرد 
که در این صورت همه این روزهای پرهیاهو و بی نتیجه به 

پایانی خوش منتهی خواهد شد.

 زین الدین زیدان بعد از دو دوره حضور در رئال مادرید، 
با پیشنهاد فلورنتینو پرس برای بازگشت به این تیم روبرو 

شده اســت. به گزارش ایســنا، فلورنتینو پرس به دنبال 
بازگشــت زیدان به این تیم است. رئال مادرید زین الدین 

زیدان را می خواهد. فوق ســتاره فرانســوی پس از اینکه 
دســتیار مورینیو و آنچلوتی بود، دو بــار در رئال مادرید 
به عنوان ســرمربی فعالیت کرد و این تیم را به افتخارات 

زیادی رساند. 
اکنون، به نظر می رســد که بعد از دو ســال زیدان بار 
دیگر به رئال مادرید بازمی گردد؛ حداقل این چیزی است 

که رئیس باشگاه دوست دارد.
میراث برنده توپ طلای ۱۹۹۸ در ورزشــگاه سانتیاگو 
برنابئو را نمی توان کم اهمیت جلوه داد. یک گل فوق العاده 
در فینال لیگ قهرمانان ۲۰۰۲ وقتی بازیکن بود و به دنبال 
آن سه عنوان اروپایی دیگر به عنوان مربی و دو عنوان لیگ 
و یکســری جام های دیگر، افتخاراتــی بوده که زیدان در 

رئال مادرید رقم زده است.
تمجید جود بلینگام از اسطوره رئال مادرید

در مراســم رونمایی جود بلینگام مشــخص شد که او 
پیراهن شــماره ۵ زیــدان را بر تن خواهــد کرد که ادای 
احترام این بازیکن به زیدان را نشــان می دهد. تردیدی در 
مورد جایگاه زیدان فرانسوی نیست و اکنون بلینگام سعی 

می کند که از او تقلید کند.
در ماه های اخیر گمانه زنی هــای زیادی در مورد آینده 

کارلو آنچلوتی وجود داشــته و فدراســیون فوتبال برزیل 
می خواهد هدایت تیم ملی این کشور را به او بسپارد. با این 

حال کارلتو فعلا گفته قصد رفتن از رئال را ندارد.
زیدان چه نقشی می تواند در رئال مادرید داشته باشد؟

با توجه به جایگاه کاپیتان ســابق فرانســه در فوتبال 
جهان، پرس امیدوار است که این مربی ۵۰ ساله را متقاعد 
کند که در نقش مشــاور به باشگاه بازگردد. در این صورت 
حتی زمانی که زیدان در باشگاه نیست، یک چهره کلیدی 
در متقاعد کردن برخی بازیکنان به رئال خواهد بود. شاید 
کیلیان ام باپه بتواند دستاورد بزرگ زیدان در نقش بعدی 

خود در رئال مادرید باشد.
زیــدان بعد از جدایی از رئال مادرید هدایت هیچ تیمی 

را بر عهده نگرفته است.
ایــن درحالی اســت که او پیشــنهادهای خوبی هم از 
تیم های بزرگ از جمله منچستریونایتد، پاری سن ژرمن و 

یوونتوس داشته است.
به نظر می رسد که زیدان بار دیگر  خود را آماده حضور 
روی نیمکت رئال مادرید می کند. او با رئال بهترین روزها 
را تجربه کرد و ســابقه سه قهرمانی پیاپی با قوهای سپید 

در  لیگ قهرمانان اروپا را دارد.

از بازگشت یک درصدی فرهاد تا نکونام و سانچز!

بررسی نهایی تمام گزینه های نیمکت استقلال

بازگشت »سه باره« زیدان به رئال مادرید؟

طلسم طلایی شمشیربازی ایران در آسیا به دست علی 
پاکدامن شکســته شد؛ او حالا نامش را در کتاب تاریخ این 

ورزش به ثبت رسانده است.
بــه گــزارش »ورزش ســه«، علی پاکدامن کــه بعد از 
خداحافظی مجتبی عابدینی بــه باتجربه ترین ملی پوش 
شمشیربازی ایران تبدیل شده، در ادامه روند صعودی و رو 

به پیشرفت خود در ســال های اخیر در مسابقات قهرمانی 
آسیا ۲۰۲3 در چین دست به کار بزرگی زد. او ۱۲ پیروزی 
متوالــی را به نام خودش و ایران رقم زد و در فینال هم کار 
بزرگی کرد. پاکدامن با شکســت حریف کره ای امپراطوری 
شمشیربازان این کشور را به پایان رساند تا بعد از ۲۲ سال 
یک ایرانی بار دیگر روی سکوی قهرمانی قاره کهن بایستد؛ 

اتفاقی که پیش از این در سال ۲۰۰۱ توسط پیمان فخری 
رقم خورده بود.

اما در میان تمام ۱۲ مســابقه ای که پاکدامن ســپری 
کرد، فینال حال و هوای دیگری داشــت. این پسر با انگیزه 
شمشیرباز ایرانی که نمی خواست پنجمین نقره آسیایی را 
تجربه کند، میلیمتری با حریف کره ای پیش می رفت. حتی 
تا میانه های فینال، پاکدامن از شمشــیرباز کره ای ۱۱ بر ۸ 
عقب بود. کمتر کســی در آن لحظه تصور می کرد که علی 
بتواند به مســابقه برگردد، اما او به خودش ایمان داشت و با 
تلاش فراوان کار را به تساوی ۱4 بر ۱4 رساند. ضربه آخر و 
سرنوشت ساز باقی مانده بود که آن هم با تمرکز بالایی که 
پاکدامن داشت، توسط او به ثبت رسید و این ماراتن جذاب 

و میلیمتری با قهرمانی شمشیرباز ایرانی به پایان رسید.
پاکدامــن البته اصلا کم تجربه نبــود و 4 نقره و 4 برنز 
قهرمانی آســیا را در کارنامه خود داشت. او سال ها بود که 
برای رســیدن به این مدال طلایی زحمت کشیده بود و در 
3۲ سالگی بالاخره به آن دست یافت. این شمشیرباز ایرانی 
که برنز و نقره ســابر انفرادی و تیمی بازی های آسیایی در 
دوره های گذشــته را هم در کارنامــه دارد، با این طلا برای 
رقبای خود در فاصله ســه ماه مانده تا بازی های آســیایی 
هانگژو خط و نشانی جدی کشید. این طلایی که هم اکنون 
در کشــور چین به دســت آمده، می تواند چند ماه بعد در 

همین کشور توسط پاکدامن تکرار شود.
پســر طلایی شمشــیربازی ایران در گفتگــوی خود با 

»ورزش ســه« بعد از کســب مدال طلای آسیا، از بغض ۵ 
ساله ای که در فینال آسیا ترکید، می گوید: »بعد از اینکه در 
مرحله مقدماتی رقبایی از کشورهای چین، فیلیپین، ویتنام، 
عربســتان، استرالیا و ماکائو را شکســت دادم و در مراحل 
بعدی شمشــیربازان هند، هنگ کنــگ، کویت و ژاپن را از 
پیش رو برداشتم، به حریف کره ای رسیدم که شاید مدت ها 
منتظر نبرد با او بودم. این کره ای که طلای المپیک را هم 
در کارنامه دارد، ســال ۲۰۱۸ با شکســت من به مدال برنز 
جهان رســیده بود. او اتفاقا در همین شهر ووجی چین و با 
همین نتیجه ۱۵ بر ۱4 مرا شکســت داده بود و حالا بعد از 
۵ ســال توانستم با همان نتیجه و در همان شهر شکستش 
دهم تا به نوعی انتقامم را بگیرم و این مدال سخت و تاریخی 
را کســب کنم.« اما با توجه به سن و سال علی پاکدامن به 
نظر می رســد او فقط و فقط سکوی المپیک ۲۰۲4 پاریس 

را نشانه گرفته است.
 تاکنون یک بار مجتبی عابدینی به مدال المپیک نزدیک 
شده که آن هم با مقام چهارمی برای این ملی پوش ایرانی 
پایان خوشی نداشته، اما حالا پاکدامن قطعا یکی از مدعیان 
اصلی برای رســیدن به مدال المپیک خواهد بود. البته که 
در مســابقاتی در سطح جهان و المپیک علاوه بر کره ای ها، 
رقبایی از کشورهای مدعی همچون مجارستان، ایتالیا و... که 
در این رشته صاحب سبک هستند، حرف های زیادی برای 
گفتن دارند و پاکدامن به مراتب به آمادگی بیشــتری برای 

رفتن روی سکوی المپیک نیاز دارد.

یک انتقام شیرین پس از پنج سال

پاکدامن شمشیر طلایی ایران در آسیا

کارشناسان معتقد هستند ارلینگ هالند با وجود کسب 
سه گانه هم نمی تواند به اولین توپ طلای خود برسد.

به گــزارش ایســنا، از زمانی کــه ارلینــگ هالند با 
منچسترســیتی سه گانه را به دســت آورد، گفته می شد 

شانس برنده توپ طلای ۲۰۲3 شاید تغییر کند.
شــاید خیلی ها عقیده داشته باشــند به خاطر کسب 
این 3 جام، باید هالند را شایسته »سه گانه« دانست ولی 
کارشناسان معتقد هستند عدم گلزنی هالند در دیدارهای 
فینال جام حذفی و لیگ قهرمانان ســبب شــده است تا 

شانس لیونل مسی بیشتر از قبل شود. 
در فینــال جام حذفی، منچسترســیتی بــه لطف دو 
گل ایلکای گوندوغان، منچســتریونایتد را شکست داد و 
در دیدار سرنوشــت ســاز لیگ قهرمانان اروپا، با تک گل 

رودری اینتر را برد.
بــه همین خاطر کارشناســان عقیده دارنــد قهرمانی 
آرژانتین با مســی در فینال جام جهانی بســیار مهمتر از 
این سه گانه بوده است و با در نظر گرفتن این موضوع که 
مسی در تمام مراحل جام جهانی گلزنی کرده است، توپ 

طلا برای هشــتمین بار باید به ستاره پرافتخار آرژانتینی 
برسد.

نفر ســوم در رده بندی ها کیلیان ام باپه اســت که در 
فینال جام جهانی هت تریک کرد ولی نتوانســت در لیگ 

قهرمانان با پاری سن ژرمن به افتخاری برسد.
نزدیکترین بازیکن به لیونل مســی، کریستیانو رونالدو 
است که توانسته است پنج بار توپ طلا را به دست بیاورد. 
مراسم توپ طلای فوتبال جهان در پایان سال ۲۰۲3 
برگزار می شود و باید دید لیونل مسی می تواند یک توپ 

طلای دیگر را نیز به افتخارات خود اضافه کند یا خیر.
سال قبل مراســم انتخاب برترین بازیکن سال ۲۰۲۲ 
فوتبال جهان در پاریس برگزار شــد و کریم بنزما، مهاجم 
رئال مادرید، مزد درخشش خود را گرفت و توانست توپ 
طلای فوتبال جهان را به دســت بیاورد و به کلکســیون 

افتخارات خود اضافه کند. 
بنزما کــه اولین توپ طلای فوتبال خود را به دســت 
آورد، فصل قبل کمک شایانی به رئال مادرید کرد تا عنوان 
قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا و لالیگا را به دست بیاورد.

توپ طلا به مسی می رسد یا هالند؟


